
О внесении изменений в типовой контракт на поставку готовых блюд, 
утвержденный приказом Департамента государственных закупок

Свердловской области от 01.10.2019 № 137-ОД 

В соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ 
«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд» и постановлением Правительства 
Свердловской области от 09.11.2016 № 803-ПП «Об утверждении Порядка разработки 
типовых контрактов, типовых условий контрактов для обеспечения нужд 
Свердловской области»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в типовой контракт на поставку готовых блюд, утвержденный 
приказом Департамента государственных закупок Свердловской области 
от 01.10.2019 № 137-ОД («Официальный интернет-портал правовой информации 
Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2019, 04 октября, № 22793), следующие 
изменения:

1) в пункте 6.9 слова «определённом в порядке, установленном Постановлением 
Правительства Российской Федерации» заменить словами «определяемом в 
соответствии с частью 7 статьи 34 Закона о контрактной системе.»;

2) пункт 11.1 изложить в следующей редакции:
«Контракт вступает в силу с момента его заключения Сторонами и действует

по __ _____ 20__ г., а в части осуществления расчетов по Контракту и ответственности 
Сторон, предусмотренной разделом 7 Контракта, - до полного исполнения Сторонами 
взаимных обязательств.»;

3) приложение № 7 «Задание Заказчика» изложить в новой редакции 
(прилагается). 

2. Отделу организационной работы, государственной службы и кадров 
Департамента государственных закупок Свердловской области:

1) в течение трех рабочих дней со дня утверждения настоящего приказа 
разместить его в Информационной системе в сфере закупок Свердловской области в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте 
www.torgi.midural.ru;

2) обеспечить ознакомление государственных гражданских служащих 



Свердловской области, замещающих должности государственной гражданской 
службы Свердловской области в Департаменте государственных закупок 
Свердловской области и работников, занимающих должности, не отнесенные к 
должностям государственной гражданской службы Свердловской области, и 
осуществляющих техническое обеспечение деятельности Департамента, в части 
касающейся, с настоящим приказом.  

3. Настоящий приказ подлежит применению по истечении тридцати 
календарных дней после дня его размещения в Информационной системе, но не ранее 
дня вступления в силу настоящего приказа.

4. Настоящий приказ подлежит опубликованию на «Официальном интернет-
портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и «Официальном интернет-
портале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Директор Департамента Н.В. Халуева

Приложение к приказу Департамента 



государственных закупок
Свердловской области
от ______________ № _________

Приложение № 7 к контракту
от__________ № _________

З а д а н и е З а к а з ч и к а

1. Общие требования к Товару, их качеству.

2. Требования к безопасности Товара.

3. Требования к транспортировке Товара.

4. Специальные требования к Товару.

Примерный реестр блюд

Наименование 
готового блюда

Выход 
готового

блюда

Состав
готового блюда

Наименование 
продуктов 

входящие в состав 
готового блюда

Требование к 
продуктам 

входящим в  состав 
готового блюда

            Заказчик                                                                                      Поставщик
            ____________                                                                           ______________

       м.п.     м.п.


